
 
DELIB.N 224 DEL 02.04.2008 - APPROV.SCHEMA INTRAMOENIA CIC.doc                                                                 pag. 1 di 
3 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione per l’esercizio della attività libero 

professionale intramuraria dei dirigenti medici per prestazioni richieste 

dall’Ufficio di Medicina Legale o da altri Servizi Aziendali. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Su proposta del Direttore Sanitario  

 

PREMESSO che con delibera n.705 del 26.10.2007 è stato approvato uno 

schema di convenzione per l’esercizio della attività libero professionale 

intramuraria  degli specialisti ambulatoriali interni per prestazioni richieste 

dall’Ufficio di Medicina Legale dell’Azienda o da altri servizi dell’Azienda 

 

CONSTATATO che alcune specialità sono esercitate dai soli dirigenti 

medici dipendenti dell’Azienda; 

 

CONSIDERATO che tali prestazioni non rientrano nei LEA e sono a totale 

carico dell’utente; 

 

PRESO ATTO della disponibilità espressa dai dirigenti medici ad erogare 

le prestazioni in regime di attività libero professionale al di fuori dell’orario 

di servizio previa prenotazione al Cup Aziendale, con tariffe identiche alle 

tariffe previste per gli specialisti convenzionati menzionate nella delibera 

705 del 26.10.2007; 

 

ACQUISITO in data 05.12.2007 il parere favorevole delle OO.SS della 

dirigenza sull’adozione dello stesso protocollo d’intesa stipulato per 

l’esercizio libero professionale  con gli specialisti convenzionati, che si 

allega in copia; 

Per i motivi esposti in premessa; 

DELIBERAZIONE  n° 224 del 02.04.2008 



 
DELIB.N 224 DEL 02.04.2008 - APPROV.SCHEMA INTRAMOENIA CIC.doc                                                                 pag. 2 di 
3 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente 

attestante la legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi 

dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto 

Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 

Sanitario;  

 

DELIBERA 

 

a) Di stabilire che nelle more della definizione del nuovo regolamento, 

per attività intramoenia il personale dipendente qualificato possa 

esercitare l’attività libero professionale intramuraria per prestazioni 

richieste dall’Ufficio Medicina Legale aziendale o da altri servizi 

aziendali, alle condizioni, previste dal succitato protocollo d’intesa e 

secondo le modalità indicate nel vigente regolamento aziendale per 

l’attività intramoenia del personale dipendente; 

b) di dare atto che i relativi costi saranno interamente a carico del 

cittadino interessato alle prestazioni secondo le tariffe indicate dal 

protocollo d’intesa; 

c) di incaricare  il Servizio Affari Generali e Legali, il Servizio Personale, il 

Bilancio, il Distretto ciascuno per gli adempimenti di competenza. 

Stretto;  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Giommaria Solinas 

 
 
 
 



 
DELIB.N 224 DEL 02.04.2008 - APPROV.SCHEMA INTRAMOENIA CIC.doc                                                                 pag. 3 di 
3 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Al Collegio Sinadacale 
− Responsabile servizio Personale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Direttore Distretto 
− Direttore del P.O. 
− Direttori di Prevenzione, SM e riabilitazione 
…….
 


